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	Учебни цели:  Стекнување знаења за агробиолошките и технолошките катактеристики на  подлоги и  вински  сорти  винова лоза
	Содржина на наставна програма: проф.д-р Виолета Димовска  
	2.: Класификација на фам.Vitacea. Класификација на родот Vitis. 
	3.: Класификација на сортите од културната лоза Vitis vinifera subs. Sativa
	4.:   Класификација на подлогите од Vitis vinifera subsp. silvestris
	5.: Елементи   на  ампелографски опис.  
	6.: Подлоги. Карактеристики и поделба.  
	7.: Подлоги од американски видови.Американско-американски хибриди
	8.: Европско-американски хибриди
	9.: Вински сорти за производство на црвени вина
	10.: Вински сорти за поризводство на бели вина
	11.:  Трпезни сорти
	12.:  Реонизација на лозарството во РМакедонија
	1.: Методи за утврдување родноста на   сортите винова лоза
	2.: Ампелографска шема за опис на видовите и сортите
	3.: Елементи на АО ( агробиолошки и технолошки карактеристики)
	4.: Најважни елементи при АО на поедини органи кај в.лоза 
	5.:  Методи за утврдување степенот на зрелост на грозјето
	6.: Методи за утврдување механичкиот состав и структура на гроздот и зрното  
	7.: Разликување видови и сорти од културната лоза
	8.: Меѓународно прифатени дескриптори за опис на сортите  
	9.: 
	10.: 
	11.: 
	12.: 
	Дополнителна активност: СеминарскиТеренски вежби
	Литература: Ампелографија. З.Божиновиќ. 2005. Академик,Скопје Посебно виноградарство (2001). Аврамов Л. Жуниќ Д. БеоградИнтерна скрипта-Лозарство II
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